CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 441/2017

Instalação de travessia elevada na Rua Boa
Esperança,  em  frente  à  Igreja  Evangélica
Quadrangular.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita instalação de
travessia  elevada  na  Rua  Boa  Esperança  em  frente  a  Igreja  Evangélica
Quadrangular.

Devido  o  grande  número  de  pessoas  que  usam  essa  via  é  de
fundamental importância a instalação de uma travessia neste local, desta forma a
velocidade dos veículos seria reduzida, trazendo assim muito mais segurança aos
pedestres, pois tem a função de facilitar a travessia dos mesmos.

A medida se faz necessária, ainda, por haver um grande número de
moradores  que  clamam  por  essa  e  outras  medidas  que  venham  auxiliar  na
segurança local.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2017.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7C3663B7C1BCF9DAA8F37344AFF0B8D1 CODIGO DO DOCUMENTO: 015847
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 441/2017
AUTORIA: Ver. Airton Savello